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Vid årsskiftet träder en rad regeländringar inom socialförsäkringen 
ikraft. Det kommer till exempel bli möjligt för båda föräldrarna att ta ut 
30 dagar med föräldrapenning samtidigt under barnets första år. De som 
fått maximal tid med tidsbegränsad sjukersättning och som inte har 
någon sjukpenninggrundande inkomst kommer också att ha möjlighet att 
få sjukpenning efter årsskiftet.   

Nedan följer en sammanfattning av regeländringarna som träder i kraft den 1 
januari 2012: 

Sjukförsäkringen  
 Sjukpenning i särskilda fall till personer som fått maximal tid med 

tidsbegränsad sjukersättning och som inte har någon 
sjukpenninggrundande inkomst (SGI) eller har låg SGI införs 

 Boendetillägg till personer som fått maximal tid med tidsbegränsad 
sjukersättning införs 

 Det blir möjligt att få ytterligare ersättning från sjukförsäkringen för 
den som fått maximal tid med sjukpenning eller sjukersättning om det 
på grund av den försäkrades sjukdom är oskäligt att inte betala 
sjukpenning. Precis som tidigare ska läkarintyg styrka att det är oskäligt 
 

Ytterligare nyheter (berör enbart en mindre grupp personer): 
 Det blir möjligt att få sjukpenning i fler än 914 dagar för hela 

nedsättningen av arbetsförmågan även om den bara till en fjärdedel 
beror på godkänd arbetsskada  

 Det blir möjligt att få sjukpenning på normalnivå i fler än 364 dagar för 
hela nedsättningen av arbetsförmåga om den till minst en fjärdedel 
beror på en allvarlig sjukdom  

 Ersättning för resor till och från arbetet istället för sjukpenning ska från 
årsskiftet inte räknas som förbrukade dagar i beräkningen av hur länge 
en försäkrad kan ha rätt till sjukpenning 

 
Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen ska också förstärka sina insatser 
inom rehabiliteringskedjan och utöka samarbetet för att underlätta återgång i 
arbete. Mer information om detta kommer i separat pressmeddelande.   
 
Föräldraförsäkringen och bostadsbidrag 

 Föräldrar kan ta ut föräldrapenning samtidigt i 30 dagar under barnets 
första levnadsår. Nuvarande tio dagar, så kallade pappadagar, inom den 
tillfälliga föräldrapenningen kvarstår och föräldrapenningen betalas 
fortfarande ut sammanlagt 480 dagar per barn  



 

 

 

 Kravet att ansöka om jämställdhetsbonus tas bort och pengarna betalas 
ut samtidigt som föräldrapenningen. Det gäller jämställdhetsbonus för 
2012 och framåt. De som har rätt till jämställdhetsbonus för år 2011 
kommer behöva ansöka enligt det tidigare förfarandet  

 Bostadsbidraget för barnfamiljer med hemmavarande barn höjs 
 Golvet för bostadskostnader för barnfamiljer sänks  
 Större andel av bostadskostnaderna för unga utan barn blir 

bidragsgrundande 

Läs mer om bakgrunden till regeländringarna inom sjuk- och 
föräldraförsäkringen samt bidrag på Socialdepartementets webbsida  
 
Försäkringskassans remissvar på de föreslagna regeländringarna inom 
sjukförsäkringen.  

Försäkringskassans remissvar på de föreslagna regeländringarna inom 
föräldraförsäkringen och bidrag.  


